
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-019

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17
R75-2018-01-16-005 - Arrêté du 16/01/2018 n°2018/17/3 portant renouvellement de frais

de siège social pour la période 2018-2022 de l'ADAPEI 17 (2 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-01-05-011 - Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification

d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE sise ZAC de la Nau 19240 SAINT-VIANCE

à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical (3 pages) Page 6

R75-2017-12-29-024 - Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant confirmation

suite à cession de l'autorisation détenue par la SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité

de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site du Centre de

Psychiatrie Ambulatoire à Cenon (CPAC)au bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie

Ambulatoire à Cenon (3 pages) Page 10

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du

Programme pour l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA)

pour les années 2017 à 2020 (6 pages) Page 14

R75-2018-01-25-006 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature

pour la validation dans l'application CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine.

(3 pages) Page 21

R75-2018-01-25-007 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature

pour la validation dans l'application CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs

fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Nouvelle-Aquitaine. (2 pages) Page 25

RECTORAT DE BORDEAUX
R75-2018-01-25-009 - arrêté n° 028 - 2018 relatif à la composition d'un comité

académique Canopé (1 page) Page 28

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-01-24-001 - Arrêté portant modification de la composition de la section

régionale interministérielle d'action sociale Nouvelle-Aquitaine (SRIAS) (2 pages) Page 30

R75-2018-01-25-008 - Arrêté portant modification de la composition du comité local du

fonds d'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique pour la région

Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 33

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

CHARENTE-MARITIME 17

R75-2018-01-16-005

Arrêté du 16/01/2018 n°2018/17/3 portant renouvellement

de frais de siège social pour la période 2018-2022 de

l'ADAPEI 17

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-01-16-005 - Arrêté du 16/01/2018 n°2018/17/3 portant
renouvellement de frais de siège social pour la période 2018-2022 de l'ADAPEI 17 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-01-16-005 - Arrêté du 16/01/2018 n°2018/17/3 portant
renouvellement de frais de siège social pour la période 2018-2022 de l'ADAPEI 17 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE-MARITIME 17 - R75-2018-01-16-005 - Arrêté du 16/01/2018 n°2018/17/3 portant
renouvellement de frais de siège social pour la période 2018-2022 de l'ADAPEI 17 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-05-011

Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification

d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE sise ZAC de

la Nau 19240 SAINT-VIANCE à dispenser à domicile de

l'oxygène à usage médicalmodification d'autorisation de dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical-SAS ALCURA

FRANCE 19240 SAINT-VIANCE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-05-011 - Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE
sise ZAC de la Nau 19240 SAINT-VIANCE à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-05-011 - Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE
sise ZAC de la Nau 19240 SAINT-VIANCE à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-05-011 - Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE
sise ZAC de la Nau 19240 SAINT-VIANCE à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-05-011 - Arrété n° OX01 du 5 janvier 2018 portant modification d'autorisation de la SAS ALCURA FRANCE
sise ZAC de la Nau 19240 SAINT-VIANCE à dispenser à domicile de l'oxygène à usage médical 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2017-12-29-024

Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant

confirmation suite à cession de l'autorisation détenue par la

SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité de soins de

psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site

du Centre de Psychiatrie Ambulatoire à Cenon (CPAC)au

bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie Ambulatoire à

Cenon

Cession d'autorisation détenue par INICEA LYON au bénéfice du Centre de Psychiatrie

Ambulatoire à Cenon (CPAC)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-12-29-024 - Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant confirmation suite à cession de l'autorisation
détenue par la SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site du Centre de Psychiatrie
Ambulatoire à Cenon (CPAC)au bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie Ambulatoire à Cenon

10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-12-29-024 - Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant confirmation suite à cession de l'autorisation
détenue par la SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site du Centre de Psychiatrie
Ambulatoire à Cenon (CPAC)au bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie Ambulatoire à Cenon

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-12-29-024 - Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant confirmation suite à cession de l'autorisation
détenue par la SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site du Centre de Psychiatrie
Ambulatoire à Cenon (CPAC)au bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie Ambulatoire à Cenon

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2017-12-29-024 - Décision n°2017-174 du 29 décembre 2017 portant confirmation suite à cession de l'autorisation
détenue par la SASU INICEA -LYON d'exercer l'activité de soins de psychiatrie générale en hospitalisation de jour, sur le site du Centre de Psychiatrie
Ambulatoire à Cenon (CPAC)au bénéfice de la SASU  Centre de Psychiatrie Ambulatoire à Cenon

13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-20-001

ARRETE préfectoral portant modification au cadre

régional du Programme pour l'Accompagnement à

l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les

années 2017 à 2020

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-20-001 - ARRETE préfectoral portant modification au cadre régional du Programme pour
l'Accompagnement à l'Installation Transmission en Agriculture (AITA) pour les années 2017 à 2020 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-25-006

Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de

signature pour la validation dans l'application CHORUS-dt

aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale

de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Nouvelle-Aquitaine.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-006 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-006 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-006 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-006 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-dt aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-25-007

Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de

signature pour la validation dans l'application

CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions

à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et

de la forêt de Nouvelle-Aquitaine.

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-007 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-007 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-007 - Décision du 25 janvier 2018 portant subdélégation de signature pour la validation dans l'application
CHORUS-Formulaires aux agents exerçant leurs fonctions à la Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Nouvelle-Aquitaine. 27



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2018-01-25-009

arrêté n° 028 - 2018 relatif à la composition d'un comité

académique Canopé

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2018-01-25-009 - arrêté n° 028 - 2018 relatif à la composition d'un comité académique Canopé 28



drddÉ

Psiti

nÉcrox acaoÉnrrqur
I,iOUYELLE-A QUTTATI{E

§,rhrysrÈng
»s r Éouc.qrrcN N.{TToNALE

urmsrÈnp
DE L'ENSETcNEMENT supÉmuR,

DE LA RECHERCHE
ËT DË L'INNOVATION

G,N
l*rrjÈiÈ.:jrra:l
laæialQun Pbr(Â15Ë

Rectorat de l'académie
de Poitiers

Direction des services
départementaux de

l'éducation nationale
de la Vienne

Service des affaires
Juridiques et

contentieuses

N" 028-2018

La Rectrice de l'académie de Poitiers
Chancelière des universités

Vu le code de l'éducation, articles D 314-70 et suivants, notamment le D31 4-93,
Vu le décret n"2014-1631 du 26 décembre 2014 reltive à l'organisation administrative,
financière et territoriale de l'2tablissement public de création et d'accompagnement
pédagogiques dénommé « réseau Canopé »;

Arrête :

Article{:Objet:
Un comité académique Canopé est créé au sein de l'académie de Poitiers afin de
répondre à l'identification des axes d'accompagnement et de valorisation des pratiques
pédagogiques des enseignants qui seront développés conjointement avec le réseau
Canopé, dans le cadre du projet académique défini par la Rectrice, notamment dans
les domaines de l'innovation pédagogique, du numérique éducatif, de la formation des
enseignants, de la politique documentaire et de l'éducation artistique et culturelle.

Article 2 : Composition :

Le comité académique Canopé est présidé par Madame la Rectrice. ll est composé des
membres désignés par Madame la Rectrice ci-dessous :

- M. DIAZ, Secrétaire Général de l'Académie de Poitiers
- M. COTTRON , Directeur de I'ESPE
- Mme MATHIEU, IA-IPR EVS
- M. QUERE, Délégué académique au numérique éducatif
- Mme VAYSSET, Déléguée académique à l'action culturelle
- Mme VINEL, Déléguée académique à la formation des personnels EN
- M. MARCHIVE, Doyen lA IPR
- M. ANXIONNAZ, Doyen des IEN EG ET lO

M. BONNET, Doyen du 1er degré

Le Directeur Général CANOPE désigne
Mme DEPARDIEU, Directrice territoriale des académies de Bordeaux, Limoges et
Poitiers ; représentante du réseau CANOPE

Mme BETERMIN, Représentante du CARDIE - Centre Académique pour la Recherche
et le Développement en lnnovation et Expérimentation, invitée permanente.

Article 2 : Le présent arrêté abroge l'arrêté 337-2016 du 07 décembre.

Article 3 : Monsieur le Secrétaire Général de l'Académie de Poitiers est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au RAA de la Nouvelle Aquitaine.

A Poitiers,le 25 janvier 2018

Anne Bisagry ure

Rectrice de l'aC

l

oeniie de Poitiers
universitésChancelière de

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2018-01-25-009 - arrêté n° 028 - 2018 relatif à la composition d'un comité académique Canopé 29



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-24-001

Arrêté portant modification de la composition de la section

régionale interministérielle d'action sociale

Nouvelle-Aquitaine (SRIAS)

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-24-001 - Arrêté portant modification de la composition de la section régionale interministérielle d'action
sociale Nouvelle-Aquitaine (SRIAS) 30



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-24-001 - Arrêté portant modification de la composition de la section régionale interministérielle d'action
sociale Nouvelle-Aquitaine (SRIAS) 31



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-24-001 - Arrêté portant modification de la composition de la section régionale interministérielle d'action
sociale Nouvelle-Aquitaine (SRIAS) 32



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-01-25-008

Arrêté portant modification de la composition du comité

local du fonds d'insertion des personnes handicapées dans

la fonction publique pour la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-008 - Arrêté portant modification de la composition du comité local du fonds d'insertion des personnes
handicapées dans la fonction publique pour la région Nouvelle-Aquitaine 33



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-008 - Arrêté portant modification de la composition du comité local du fonds d'insertion des personnes
handicapées dans la fonction publique pour la région Nouvelle-Aquitaine 34



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-01-25-008 - Arrêté portant modification de la composition du comité local du fonds d'insertion des personnes
handicapées dans la fonction publique pour la région Nouvelle-Aquitaine 35




